«Крутовские  вести»                                                                                       № 17 (51) 20 ноября  2017 года

КРУТОВСКИЕ      ВЕСТИ

	Муниципальная газета муниципального образования Крутовское сельское поселение
№17( 51)                                                                                        20 ноября  2017 года

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               РЕШЕНИЕ

от  20 ноября 2017 года  № 21
О внесении изменений в решение Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 20.04.2016 № 8 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Крутовское сельское поселение (в редакции решения от 29.11.2016 .№16)»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Крутовское сельское поселение (новая редакция) Совет депутатов Крутовского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Крутовского сельского поселения от 20.11.2016 № 8 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Крутовское сельское поселение (в редакции решения от 29.11.2016   №16).следующие изменения:
1) абзац 4 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
« - порядок создания комиссии муниципального образования Крутовское сельское поселение  по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Крутовское сельское поселение (далее – Комиссия);»;
2) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок проведения проверок достоверности и полноты сведений, предоставляемых лицами, замещающими муниципальные должности
3.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом местного самоуправления, иным лицом, замещающим муниципальную должность, проводится по решению Губернатора Смоленской области в порядке, установленном законом Смоленской области.
 3.2. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с пунктом 3.1, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Губернатор Смоленской области обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, в Велижский районный Совет депутатов или в суд»;
3) в часть 4 внести следующие изменения:
а) название части 4 изложить в следующей редакции:
«Порядок создания и деятельности комиссии муниципального образования Крутовское сельское поселение  по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Крутовское сельское поселение;
б) в п.4.1 слова «Комиссия муниципального образования Крутовское сельское поселение по контролю за достоверностью и полнотой сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Крутовское сельское поселение заменить словами «Комиссия муниципального образования Крутовское сельское поселение  по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Крутовское сельское поселение;
- абзацы три пункта 4.2, два подпункта 1 пункта 4.8 признать утратившими силу;
4) в приложении 1 к Положению о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Крутовское сельское поселение сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также о проверке указанных сведений и их размещении на странице муниципального образования Крутовское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» слова  «Комиссии муниципального образования Крутовское сельское поселение по контролю за достоверностью и полнотой сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности» заменить словами «Комиссии муниципального образования Крутовское сельское поселение  по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Крутовское сельское поселение.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средстве массовой информации Крутовского сельского поселения «Крутовские вести», и размещения на странице муниципального образования Крутовское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район»  в сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования Крутовское сельское поселение                                            М.В.Васильева.

	Газета «Крутовские вести» № 17 (51) 20 ноября 2017 года. Тираж 10 экз. Распространяется бесплатно
	Учредители:
Совет депутатов  Крутовского сельского поселения, Администрация  Крутовскогосельского поселения
	Наш адрес:
216287 Смоленская область. Велижский район д.Крутое
Телефон- 8(48132)2-57-49;  Факс- 8(48132)2-51-21

	Номер подготовили: Гученок А.С., Васильева О.Н.